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imod en socialistisk politik, og det er det vel set 
fra regeringens synspunkt også på den måde, at 
man, i det øjeblik der kom en arbejder regering 
her i landet, måske kunne forvente, at de men- 
nesker, der sad med statsobligationerne i ud- 
landet, øjeblikkelig ville smide dem på marke- 
det med vældige kursfald, rentestigning, og 
tømning af valutareserverne til følge. Vi må se, 
hvordan vi klarer den til sin tid -  vi skal nok 
klare den på en eller anden måde -  men vi sy- 
nes altså, at det under alle omstændigheder, 
hvad enten det er den ene eller den anden rege- 
ring, er en forkert kurs, man følger på dette om- 
råde. 

I øvrigt støtter vi, som jeg sagde, modvilligt 
lovforslaget, men vi støtter det. 

Skrumsager Skau (V): 
For et år siden gav Folketinget regeringen 

. bemyndigelse til at, optage 40 mia. kr. i ud- 
landslån. Nu er vi nede på 30 mia. kr. Det er en 
forbedring, men alligevel et udtryk for, at der 
endnu ikke helt er gennemført den nødvendige 
forbedring af Danmarks økonomi. 

Det skal også nævnes, at dansk økonomis be- 
hov for fortsat at gå ud på lånemarkedet gør os 
meget sårbare i den nuværende situation med 
børsuro og valutauro. ' 

Den bemyndigelse, som regeringen anmoder 
om, kan Venstre støtte, fordi det er nødvendigt 
for at sikre en gnidningsløs finansiering af be- 
talingsbalanceunderskuddet, og vi anmoder 
om en hurtig og positiv udvalgsbehandling. 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Det Radikale Venstre kan give tilslutning til 

lovforslaget. 

Arne Melchior (CD): 
CD kan deltage i bemyndigelsen, ikke 

mindst da vi ved, at vi har en finansminister, 
der ikke låner mere end nødvendigt, og som 
holder på skílllngerne. Derfor kan jeg gøre 
f.eks. hr. Henning Rasmussens og hr. Bilgrav- 
Nielsens ord til mine egne. 

Behnke (FP): 
Der er meget få ting i dette Folketing, som de 

fleste partier på nær Fremskridtspartiet kan 
blive enige om, men en af de ting, der sædvan- 
ligvis altid kan opnås stor tilslutning til, er op- 
tagelse af lån i udlandet. Fremskridtspartiet har , 

nu i mange år advaret imod den udvikling, men 
denne advarsel har man siddet overhørig. Re- 
geringspartierne har gentagne gange sagt, at 
man nu ville stoppe låntagningen i udlandet. 
Her har vi endnu et bevis på, at det ikke er til- 
fældet. Det er ikke længere siden end novem- 
ber 1986, at man sidst lånte 40 mia. kr. i udlan- 
det, og de er altså nu frådset væk. 

Fremskridtspartiet mener, at det er uforsvar- 
ligt over for Danmarks fremtid. Det er urime- 
ligt for vore børn og børnebørn, at det flertal af 
partier, der vedtager denne bemyndigelse, på- 
lægger vore børn og børnebørn at bidrage til at 
betale for det frådseri, vi har i øjeblikket. Der er 
kun en eneste vej ud af det her: man skal få ta- 
get fat på de alvorlige problemer, der er med fi- 
nansieringen, specielt finansieringen i den of- 
fentlige sektor. Der bruges alt for mange penge, 
og det er denne her ansøgning igen et udtryk 
for. 

Fremskridtspartiet kan derfor ikke tilslutte 
sig denne bemyndigelse og vil på det kraftigste 
advare imod, at den bliver vedtaget. 

Preben Møller Hansen (FK) : 
Utallige gange har vi i Folketinget hørt be- 

klagelser over, at vi har en voksende gæld til 
udlandet. Man har hele tiden haft den opfattel- 
se, at gælden til udlandet skulle nedbringes. 
Der er mange, der har den opfattelse, at det ik- 
ke er så dårligt at anlægge disse betragtninger, 
men det ser ikke ud til, at det er noget, der skal 
føres ud i livet. Det, vi oplever her, er, at man 
nu vil optage et lån på 30 mia. kr., og det lige 
netop i en tid, hvor vi i dagspressen kan læse, at 
valutabeholdningen svulmer op over alle græn- 
ser. Det vil sige, at den udenlandske valuta 
skulle være udmærket i dagens Danmark. 

Samtidig har vi fået forelagt et forslag til fi- 
nanslov, hvoraf det fremgår, at vi har en rente- 
gæld til udlandet på ca. 10 mia. kr. Spørgsmålet 
er unægtelig så, hvad man egentlig skal bruge 
dette lån til, hvad fornuft der er i dette lån. Vi 
har samme opfattelse som SF, men vi er blot 
konsekvente. Vi har ikke den lallende hold- 
ning, at man for at lefle for borgerskab eller 
andre mod sin vilje går ind for det. Nej, vi siger 
konsekvent, at vi vender os imod, at man opta- 
ger dette lån, for en del af pengene skal bl.a. 
bruges til -  og det burde SF have in mente -  
indkøb af våben til det danske militær. Nu er 
SF jo efterhånden gledet ind i rækken af parti- 


